

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI*

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 4 sierpień 2017

przez Radną/Radnego: Zbigniewa Kosyka

w sprawie: wycofania mostu z drogi

krajowej 3

Treść wniosku/interpelacji:

Czy Sejmik Województwa podjął już decyzję o wycofaniu "ustawego" mostu z drogi krajowej nr 3?

Dziękuję


Propozycja załatwienia sprawy:
(wypełnić w przypadku wniosku)

[Podpis]

(podpis)



Zielona Góra, 17 sierpnia 2017 r.

DG.III.0003.41.2017.IMK
WPLYNEŁO
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku18-08-2017
Nr rej. 1363 ilość zał.Podpis
Pan
Zbigniew Kościk
Radny Województwa Lubuskiego
w miejscu

Odpowiadając na Pana interpelację, zgłoszoną w dniu XXXVI zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, która odbyła się 7 sierpnia 2017 r., w sprawie ponownego wykorzystania elementów przewidzianego do rozbiórki mostu na Odrze w ciągu drogi S3 w Cigacicach, uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

We wrześniu 2015 r. zwrócono się do Dyrektora Oddziału w Zielonej Górze Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad pana Przemysława Hamery z pismem o rozważenie możliwości wtórnego wykorzystania zdemontowanych elementów mostu na S3 w Cigacicach do budowy innych przepraw. 27 października 2015 r. wpłynęła do Urzędu Marszałkowskiego odpowiedź, z której wynikało m.in. że stalowa konstrukcja nośna obecnego mostu stanowi własność GDDKiA i jego konstrukcja stalowa przeznaczona jest do złomowania. GDDKiA nie przewidziała ponownego jej wykorzystania. Zaznaczono wówczas, że istnieje możliwość, po spełnieniu wszystkich wymogów prawnych oraz uzyskaniu pozytywnej decyzji o przydatności do dalszego użytkowania, ewentualnego nieodpłatnego przekazania tej konstrukcji jako majątku ruchomego.

22 maja 2017 r. odbyło się spotkanie w sprawie stanu zaawansowania prac na S3, w tym planowanej rozbiórki istniejącego mostu na Odrze w Cigacicach i wybudowania tam nowego - przystosowanego do większych gabarytów nowej czteropasmowej trasy. GDDKiA wróciła do tematu przekazania nieodpłatnie województwu konstrukcji rozebranego mostu, do wtórnego wykorzystania. Ustalono, że stan techniczny mostu zostanie poddany szczegółowej analizie technicznej przez inwestora i na podstawie materiałów otrzymanych z GDDKiA, zostanie podjęta decyzja, co do możliwości powtórnego wykorzystania starej konstrukcji jako elementów ewentualnej przeprawy mostowej na innej drodze.

Mając na uwadze zaawansowanie prac na S3, 10 lipca 2017 r. odbyło się spotkanie z Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej Jerzym Materną, którego celem było m.in. omówienie inwestycji infrastrukturalnych dotyczących śródlądowych dróg wodnych oraz przepraw mostowych ze szczególnym uwzględnieniem ewentualnego wykorzystania elementów rozbiórki mostu na S3.

Do dnia dzisiejszego, Zarząd Województwa Lubuskiego nie otrzymał żadnej odpowiedzi od GDDKiA Oddział Zielona Góra dotyczącej ekspertyzy stanu technicznego obecnego mostu i możliwości jego ponownego wykorzystania do budowy innych przepraw mostowych. Po jej uzyskaniu zostanie podjęta decyzja co do dalszego procedowania w tej sprawie.

Ponadto, pragnę poinformować, że odpowiedź na tożsamą interpelację zgłoszoną w dniu XXXI zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, która odbyła się 24 maja 2017 r., została udzielona panu Edwardowi Fedko – Radnemu Województwa Lubuskiego i jest dostępna na stronie internetowej Województwa Lubuskiego (www.lubuskie.pl).

Z powierzeniem

[Signature]

CZŁONEK ZARZĄDU
Alicja Makarska

Do wiadomości:

1. Biuro Sejmiku Województwa Lubuskiego